
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от 28.02.2022 № 19-р

О назначении публичных слушаний

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом  от  30.12.2004  № 210-ФЗ  «Об  основах  регулирования
тарифов  организаций  коммунального  комплекса»,  Федеральным  законом  от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления   в  Российской  Федерации»,  приказом  Министерства
регионального  развития  Российской  Федерации  от  06.05.2011  №  204  «О
разработке  программ  комплексного  развития  систем  коммунальной
инфраструктуры  муниципальных  образований»,  постановлением
Правительства Российской Федерации от 14.06.2013 № 502«Об утверждении
требований  к  программам  комплексного  развития  систем  коммунальной
инфраструктуры  поселений,  городских  округов»,  Порядком  организации  и
проведения  публичных  слушаний  в  Мысковском  городском  округе,
утвержденного решением Совета народных депутатов Мысковского городского
округа от 26.01.2022 № 1-н, руководствуясь Уставом Мысковского городского
округа:

1. Назначить  публичные  слушания  по  проекту  решения  Совета
народных депутатов Мысковского городского округа «О внесении изменений в
решение  Совета  народных  депутатов  Мысковского  городского  округа  от
23.10.2014 № 65-н «Об утверждении программы комплексного развития систем
коммунальной инфраструктуры на территории Мысковского городского округа
на 2014-2019 годы и на перспективу до 2024 года» (далее — проект решения)
на 28.03.2022 17 час. 00 мин.

2.  Место проведения публичных слушаний – кабинет № 224 в здании,
расположенном по адресу: г. Мыски, ул. Серафимовича, 4.

3.  Создать  и  утвердить  состав комиссии  по  проведению  публичных
слушаний по проекту решения, согласно приложению.

consultantplus://offline/ref=A0C34FDFDC34A244E1DD4D57F5E4B39D9E6E15637FEE3EC11FB709FD5B7A3530FF254CAE7A0B087F2D65DAj7D1D


4. Комиссии по проведению публичных слушаний по проекту решения:
4.1  организовать  проведение  публичных  слушаний  в  соответствии  с

Порядком  организации  и  проведения  публичных  слушаний  в  Мысковском
городском  округе,  утвержденных  решением  Совета  народных  депутатов
Мысковского городского округа от 26.01.2022 № 1-н.

4.2  обеспечить  присутствующих  средствами  индивидуальной  защиты
органов  дыхания,  гигиеническую  обработку  рук,  соблюдение  социальной
дистанции. 

5.  Утвердить  порядок  учета  предложений  и  рекомендаций  по  проекту
решения, согласно приложению. 

6.  Письменные замечания  и  предложения по проекту  решения следует
направлять по адресу: 652840, г. Мыски, ул. Серафимовича, 4 каб. № 211 МКУ
«Управление  жилищно-коммунального  хозяйства  Мысковского  городского
округа» или на электронный адрес: cul  9999@  mail  .  ru  .

7.  Пресс-секретарю  главы  Мысковского  городского  округа
(А.А. Амельченко)  опубликовать  данное  распоряжение  в  городской  газете
«Мыски» в изложении.

8.  Консультанту-советнику  организационного  отдела  администрации
Мысковского  городского  округа  (А.А.  Смирнов)  разместить  настоящее
распоряжение на официальном сайте администрации Мысковского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня, следующего за днем
его опубликования (обнародования). 

10.  Контроль  за  исполнением  настоящего  распоряжения  возложить  на
первого  заместителя  главы  Мысковского  городского  округа  по  городскому
хозяйству и строительству Е.В. Капралова. 

Глава Мысковского
городского округа Е.В. Тимофеев



Приложение 
к распоряжению администрации 

                                                                                            Мысковского городского округа 
от 28.02.2022  № 19-р

Состав
комиссии по проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта

решения Совета народных депутатов Мысковского городского округа 
«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мысковского

городского округа от 23.10. 2014 г. № 65-н «Об утверждении программы
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры на территории

Мысковского городского округа на 2014-2019 годы и на перспективу до 2024
года»

№
№ Ф.И.О. Должность

1 Капралов Евгений Владимирович Первый заместитель главы Мысковского
городского  округа  по  городскому
хозяйству и строительству, председатель
комиссии

2 Столяр Александр Владимирович Директор  МКУ  «Управление  жилищно-
коммунального  хозяйства  Мысковского
городского  округа»,  заместитель
председателя комиссии

3 Ныркова Анастасия Андреевна Начальник  отдела  развития
коммунального  комплекса  МКУ
«Управление  жилищно-коммунального
хозяйства  Мысковского  городского
округа», секретарь комиссии

Члены комиссии:
4 Конищев Андрей Николаевич Начальник  правового  управления

администрации Мысковского городского
округа

5
Горевая Ирина Юрьевна Начальник  отдела  архитектуры  и

градостроительства  администрации
Мысковского городского округа

6
Пенкин Евгений Александрович Председатель  Комитета  по  управлению

муниципальным  имуществом
Мысковского городского округа 

7

Шабалин Станислав 
Александрович

Председатель комитета Совета народных
депутатов  Мысковского  городского
округа  по  развитию  городского
хозяйства,  экологии  и  промышленности
(по согласованию)

И.о. первого заместителя главы 
Мысковского городского округа 
по городскому хозяйству и строительству            Н.Н. Емельянов



Приложение 
к распоряжению администрации 

                                                                                            Мысковского городского округа 
от 28.02.2022  № 19-р

Порядок
и сроки подачи предложений и рекомендаций и их учета по проекту решения Совета

народных депутатов Мысковского городского округа 
«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мысковского

городского округа от 23.10. 2014 г. № 65-н «Об утверждении программы
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры на территории

Мысковского городского округа на 2014-2019 годы и на перспективу до 2024 года»

Обсуждение  гражданами  проекта  решения  Совета  народных  депутатов
Мысковского городского округа «О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов Мысковского городского округа от 23.10. 2014 г. № 65-н «Об утверждении
программы  комплексного  развития  систем  коммунальной  инфраструктуры  на
территории Мысковского городского округа на 2014-2019 годы и на перспективу до
2024 года» (далее – проект решения) является одним из способов непосредственного
участия граждан в местном самоуправлении.

Обсуждение  призвано  способствовать  привлечению  граждан  к  выработке
конструктивных  предложений  по  проекту  постановления  на  основе  широкой
гласности,  сопоставления  и  учета  личных  мнений. Настоящий  порядок  регулирует
вопросы участия граждан в обсуждении проекта решения и приема учета предложений
граждан Мысковского городского округа по проекту решения.

 Обсуждение  проекта  решения,  вынесенного  на  публичные  слушания  может
осуществляться на собраниях (сходах) граждан по месту жительства, месту работы во
внерабочее время, на заседаниях местных отделений политических партий и других
общественных организаций.

Замечания,  предложения,  появившиеся  как  в  результате  коллективного
обсуждения,  так  и  от  отдельных  граждан  Мысковского  городского  округа,
направляются в МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Мысковского
городского округа» (652840, Кемеровская область, г.Мыски, ул.Серафимовича, 4, каб.
№  211,  или  на  эл.  адрес:  cul  9999@  mail  .  ru   с  указанием  названия  коллектива  или
фамилии, имени, отчества, адреса гражданина, личной подписью.  

Замечания,  предложения  принимаются  с  момента  опубликования  проекта
решения Совета  народных депутатов Мысковского  городского  округа  «О внесении
изменений в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от
23.10.  2014 г.  № 65-н «Об утверждении программы комплексного развития систем
коммунальной  инфраструктуры  на  территории  Мысковского  городского  округа  на
2014-2019  годы  и  на  перспективу  до  2024  года» и  не  позднее,  чем  за  1  день  до
проведения публичных слушаний. 

В публичных слушаниях принимают участие члены комиссии по проведению
публичных слушаний, общественные организации, лица, внесшие свои предложения, а
также  все  желающие  граждане,  достигшие  18-летнего  возраста,  постоянно

mailto:cul9999@mail.ru


проживающие  на  территории  Мысковского  городского  округа,  заявившие  о  своем
участии в публичных слушаниях в комиссию по проведению публичных слушаний.

И.о. первого заместителя главы
Мысковского городского округа Н.Н. Емельянов
по городскому хозяйству и строительству  



                                                                                                                              ПРОЕКТ

Российская Федерация
Кемеровская область

Мысковский городской округ
Мысковский городской Совет народных депутатов

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

________________________

г. Мыски 

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 23.10. 2014 г. № 65-н «Об
утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры на территории Мысковского городского

округа на 2014-2019 годы и на перспективу до 2024 года»

Принято
Советом народных депутатов

Мысковского городского округа
                                                                                                                 «___» ___________ 2022 года

В соответствии с частью 5.1 статьи 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом части 1 ст. 17 от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь
Постановлением Правительства Российской Федерации от  14.06.2013 № 502 «Об утверждении требований к  программам комплексного
развития  систем  коммунальной  инфраструктуры  поселений,  городских  округов»,  Приказом  Госстроя  от  01.10.2013  №  359/ГС  «Об
утверждении  методических  рекомендаций  по  разработке  программ  комплексного  развития  систем  коммунальной  инфраструктуры
поселений, городских округов», руководствуясь статьёй 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского
городского округа



решил: 

1. Внести  в  решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 23.10.2014 года № 65-н «Об утверждении
программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры на территории Мысковского городского округа на 2014-2019
годы и на перспективу до 2024 года» (в редакции решений от 30.05.2016 г. № 37-н, от 01.02.2018 № 3-н, от 01.07.2019 №38-н, от 18.11.2020
№67-н) (далее – программа) следующие изменения: 

1.1. Паспорт программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2. По тексту программы слова ООО «Водоресурс» заменить словами «МКП МГО «Водоканал».
1.3. Таблицы №№ 1.66; 1.68; 1.70; 1.71; 2.46; 2.55; 2.61; 2.62; 2.63 программы изложить в новых редакциях согласно приложению №

2. 
1.4. В разделе 2 подраздела 2.1 программы пункты 2.11.1; 2.11.2; 2.11.3 изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
2.  Настоящее  решение  направить  главе  Мысковского  городского  округа  для  подписания  и  опубликования  (обнародования)  в

установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа

по развитию городского хозяйства экологии и промышленности  (С.А. Шабалин).

Председатель Совета народных депутатов     
Мысковского городского округа А.М. Кульчицкий

                                                                         

Глава Мысковского городского округа  Е.В. Тимофеев
           



Приложение № 1 
к решению Совета народных депутатов

Мысковского городского округа
от _____________№ _______

«Приложение 
к решению Совета народных депутатов

Мысковского городского округа
от 23.10.2014 г. № 65-н

Таблица 1.66 - Программа развития системы теплоснабжения городского округа до 2024 года с проиндексированными капитальными
затратами указанными в ценах соответствующих лет, в тыс. рублей

№
п/
п

Мероприятия

Источник
финансирования

В том числе по годам (тыс. руб.)
Всего
затрат

 2014
201
5

201
6

201
7

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Система теплоснабжения

1. Разработка схем
теплоснабжения в том

числе:

МБ 259,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2581,00
ОБ

2322,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Актуализация схем

теплоснабжения
МБ 0,00 0,00 0,00

59,6
0

206,3
0

152,50 0,00 181,10
200,0

0
200,00 200,00 1199,50

1.2

Ремонт ветхих
тепловых сетей м-на
жилой застройки ТУ

ЗЖБК

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1955,4

0
0,00 0,00 0,00

1000,0
0

500,00 3455,40

1.3

Ремонт ветхих
тепловых сетей м-на
жилой застройки ТУ

ГРЭС

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
136,0

0
264,40 0,00 0,00 0,00 900,40

1.4 Проектирование и МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 99,50 0,00 390,0 0,00 0,00 0,00 500,00 1489,50



строительство
объектов

теплоснабжения
0

1.5
Ликвидация

котельной МУП
«ТХМ»

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6

Проектирование и
строительство

котельной № 1 в –мне
жилой застройки ТУ

ЗЖБК

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7

Проектирование и
монтаж конвеерных
весов на котельной

МУП "ТХМ"

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8

Разработка топливно-
энергетического

баланса на
территории

Мысковского
городского округа

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
238,2

8
0,00 0,00 238,28

Итого по разделу  2581,0
0

0,00 0,00
59,6

0
305,8

0
2107,9

0
526,0

0
445,50

438,2
8

1200,0
0

1200,0
0

8864,08

Бюджетные средства  259,00 0,00 0,00
59,6

0
305,8

0
2107,9

0
526,0

0
445,50

438,2
8

1200,0
0

1200,0
0

6542,08

Внебюджетные средства  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет  2322,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2322,00

Таблица  1.68  –  Оценка  стоимости  основных  мероприятий  и  величины  необходимых  капитальных  вложений  в  строительство  и
реконструкцию объектов централизованных систем водоснабжения

№
п/п

Мероприятия
Источник
финансиро

вания
В том числе по годам (тыс. руб.)

Всего
затрат



 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Система водоснабжения 

1

Разработка проектов 
эксплуатации скважин 
№ 807, 813, 825, 826, 
810, 814, 816, 817, 818, 
819, РЭС - 1 и РЭС - 2. 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 200,00 500,00

2

Ограждение скважин по 
ЗСО первого пояса 
скважин: № 809, 825, 
826, 828, РЭС №2, 819, 
812, 827 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1000,00 1000,00

3

Монтаж компактных 
систем очистки и 
обеззараживания 
питьевой воды. 
Скважины № 826, 828, 
807, 827. 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 3513,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3513,70

4
Текущий ремонт  
объектов водоснабжения

  ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4000,00 0,00 0,00

5
Капитальный ремонт 
объектов водоснабжения

МБ 2390,66 4164,29 9953,20 20253,20 3260,00 1118,33 163,20 4689,14 6404,52 3000,00 5500,00 60896,54

6
Проектирование и 
строительство новых 
объектов водоснабжения

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 555,40 1061,70 268,66 1509,27 1000,00 1000,00 1000,00 6395,03

7
Профилактические 
работы на скважинах № 
814,816,819,820. 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8

Составление 
отсутствующих 
технических паспортов 
объектов

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 200,00

9

Проектирование 
станции второго 
подъема хозпитьевой 
воды м-не жилой 
застройки ГРЭС

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



10

Проектирование на 
вынос  ветхого 
водопровода   (водовод 
от куста скважин  м-на 
жилой застройки ГРЭС  
до станции второго 
подъёма по ул. Кутузова

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170,00 0,00 0,00 0,00 170,00

11

Разработать проект  на  
реконструкцию  ветхого 
водовода Æ 200 мм с 
увеличением диаметра  с
РЧВ до 
распределительной 
камеры у ВНС №805  м-
на жилой застройки  ТУ 
ЗЖБК

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12

Реконструкция  ветхого 
водовода Æ 200 мм с 
увеличением диаметра  с
РЧВ до 
распределительной 
камеры у ВНС №805  м-
на жилой застройки ТУ 
ЗЖБК

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13

Разработать проект и 
вынести водовод Æ 300 
мм  из под застройки ул.
Пушкина 69 – Пушкина 
69 «а»

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14

Разведка запасов 
подземных вод с 
утверждением в ТКЗ, №
№ 810,825

МБ 1144,10 0,00 0,00 0,00 979,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2124,00

15
Проектирование башни 
пос. Подобас

МБ 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,00

16
Строительство 
водонапорной башни 
пос. Подобас

МБ 0,00 3846,89 2846,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6693,78

17
Проектирование и 
строительство 
водонапорной башни и 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



подводящих сетей от 
ВНС № 807 пер. 
Нагорный

18

Разработка проекта 
организации зон 
санитарной охраны 
подземных источников 
водоснабжения 
питьевого назначения

МБ 89,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 1089,23

19
Ввод в эксплуатацию 
РЭС №1

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20
Актуализация схем 
водоснабжения и 
водоотведения

МБ 0,00 606,00 0,00 0,00 0,00 367,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 973,48

21

Приобретение  и 
установка расходомеров
с автоматической 
системой контроля и 
управления на объектах 
водоснабжения

 МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2482,58 2554,40 0,00 0,00 0,00 5036,98

22
Строительство 
скважины в поселке ТОЗ

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23

Проектирование 
скважины и сетей 
водопровода по ул. 
Карчитская

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24

Строительство 
скважины и сетей 
водопровода по ул.  
Карчитская

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25

Проектирование 
скважины и сетей 
водопровода в поселке 
Бородино

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00

26

Строительство 
Скважины и сетей 
водопровода в поселке 
Бородино

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1000,00 0,00 1000,00



27

Проектирование работ 
по ремонту водопровода
диаметром 300мм по ул. 
Рембазовская-Советская

МБ 99,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,01

28

Капитальный ремонт 
водопровода диаметром 
300мм по ул. 
Рембазовская-Советская

МБ 528,28 2075,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2603,80

29 
Разработка проекта ЗСО
скважины ВНС №828, п.
Берензас

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,80 113,40 0,00 0,00 0,00 117,20

Итого по разделу  4601,28 10692,70 12800,09 20253,20 8309,00 2547,51 2918,24 9536,21 7404,52 10000,00 8200,00 97262,75

Бюджетные средства  4601,28 10692,70 12800,09 20253,20 8309,00 2547,51 2918,24 9536,21 7404,52 6000,00 8200,00 93262,75

Внебюджетные средства  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4000,00 0,00 4000,00

Таблица  1.70  –  Оценка  стоимости  основных  мероприятий  и  величины  необходимых  капитальных  вложений  в  строительство  и
реконструкцию объектов централизованных систем водоотведения

№
п/п

Мероприятия

Источник
финансирования

В том числе по годам (тыс. руб.) Всего
затрат

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Система водоотведения

1

Проектирование работ по 
реконструкции системы 
водоотведения 17-18 кварталов 
м-на жилой застройки ГРЭС

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Капитальный ремонт 
коллектора хозфекальной 
канализации 9 квартала м-на 
жилой застройки ТУ ЗЖБК 
(диаметр 400 мм) 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



3
Капитальный ремонт объектов 
водоотведения 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 995,46 1622,95 0,00 3220,00 3520,00 9358,41

4

Проектирование объединённых
очистных сооружений м-на 
жилой застройки ТУ ЗЖБК и 
центральной  части 

МБ 0,00 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 2000,00 0,00 0,00 0,00 2090,00

5

Строительство объединённых 
очистных сооружений м-на 
жилой застройки ТУ ЗЖБК и 
центральной  части 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 6000,00 16000,00

6
Проектирование, капитальный 
ремонт КНС № 803,806,801,802
м-н жилой застройки ГРЭС  

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7
Капитальный ремонт очистных
сооружений м-на жилой 
застройки ГРЭС

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4926,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4926,55

8

Проектирование на 
капитальный ремонт очистных 
сооружений м-на жилой 
застройки ГРЭС

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00

9

Капитальный ремонт  
самотечного канализационного
коллектора в м-не жилой 
застройки ТУ ЗЖБК  (район 
частных гаражей до КНС № 
802

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1812,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1812,02

10

Произвести перекладку 
канализационного   коллектора 
ул.Кусургашева  -Рембазовская
до КНС №801 , 2 км Æ 500 мм

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11
Перекладка напорного 
коллектора хозфекальных 
стоков от КНС № 807 до ОСК

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2000,00 1000,00 3000,00

12
Комплексное обследование 
очистных сооружений м-на 
жилой застройки ГРЭС 

МБ 445,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 445,56

13
Приобретение оборудования 
для очистных сооружений, 
насосных станций 

МБ 468,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 468,76

14 Проектирование и  МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2000,00 3000,00 5000,00



реконструкция по 
реконструкции КНС № 807, с 
заменой оборудования с 
увеличением мощности 
насосных агрегатов , 
электрооборудования и 
заменой металлоконструкций 
КНС № 807 расположена по 
адресу г.Мыски п.Притомский 
ул. Комарова

15

Проектирование и 
реконструкция по 
реконструкция КНС № 805 с 
заменой оборудования с 
увеличением мощности 
насосных агрегатов , 
электрооборудования и 
заменой металлоконструкций. 
КНС №805 находится на 
территории ОСК п.Притомский
г.Мыски ул.Ленина, 50

 МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16
Реконструкция резервуара для 
очистки сточных вод № 
42319(4)

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2061,02 0,00 3250,24 0,00 0,00 0,00 5311,26

17
Проектирование и 
строительство объектов 
водоотведения. 

МБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1000,00 0,00 1000,00

18
Текущий ремонт объектов 
водоотведения

МБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по разделу  914,32 0,00 0,00 90,00 0,00 8799,59 995,46 7373,19 0,00 18220,00 13520,00 49912,56

Бюджетные средства  914,32 0,00 0,00 90,00 0,00 8799,59 995,46 7373,19 0,00 18220,00 13520,00 49912,56

Внебюджетные средства  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Таблица 2.46 – Мероприятия по развитию системы теплоснабжения



№
п/
п

Мероприятия

Источник
финансирования

В том числе по годам (тыс. руб.)
Всего затрат

 2014
201
5

201
6

201
7

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Система теплоснабжения

1.
Разработка схем

теплоснабжения в
том числе:

МБ 259,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2581,00

ОБ 2322,0
0

1.1
Актуализация схем

теплоснабжения
МБ 0,00 0,00 0,00

59,6
0

206,3
0

152,50 0,00
181,1

0
200,00 200,00 200,00 1199,50

1.2

Ремонт ветхих
тепловых сетей м-на
жилой застройки ТУ

ЗЖБК

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1955,4

0
0,00 0,00 0,00

1000,0
0

500,00 3455,40

1.3

Ремонт ветхих
тепловых сетей м-на
жилой застройки ТУ

ГРЭС

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
136,0

0
264,4

0
0,00 0,00 0,00 400,40

1.4

Проектирование и
строительство

объектов
теплоснабжения

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 99,50 0,00
390,0

0
0,00 0,00 0,00 500,00 989,50

1.5
Ликвидация

котельной МУП
«ТХМ»

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6

Проектирование и
строительство

котельной № 1 в –
мне жилой

застройки ТУ ЗЖБК

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7

Проектирование и
монтаж конвеерных
весов на котельной

МУП "ТХМ"

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8 Разработка
топливно-

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238,28 0,00 0,00 238,28



энергетического
баланса на
территории

Мысковского
городского округа 

Итого по разделу  2581,0
0

0,00 0,00
59,6

0
305,8

0
2107,9

0
526,0

0
445,5

0
438,28

1200,0
0

1200,0
0

8864,08

Бюджетные средства  259,00 0,00 0,00
59,6

0
305,8

0
2107,9

0
526,0

0
445,5

0
438,28

1200,0
0

1200,0
0

6542,08

Внебюджетные средства  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет  
2322,0

0
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2322,00

Таблица  2.55 –  Оценка  стоимости  основных  мероприятий  и  величины  необходимых  капитальных  вложений  в  строительство  и
реконструкцию объектов централизованных систем водоснабжения

№
п/п

Мероприятия

Источник
финансиро

вания
В том числе по годам (тыс. руб.) Всего

затрат

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Система водоснабжения 

1

Разработка проектов 
эксплуатации скважин 
№ 807, 813, 825, 826, 
810, 814, 816, 817, 818, 
819, РЭС - 1 и РЭС - 2. 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 200,00 500,00

2

Ограждение скважин по 
ЗСО первого пояса 
скважин: № 809, 825, 
826, 828, РЭС №2, 819, 
812, 827 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1000,00 1000,00

3

Монтаж компактных 
систем очистки и 
обеззараживания 
питьевой воды. 
Скважины № 826, 828, 
807, 827. 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 3513,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3513,70



4
Текущий ремонт 
объектов водоснабжения

 ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4000,00 0,00 0,00

5
Капитальный ремонт 
объектов водоснабжения

МБ 2390,66 4164,29 9953,20 20253,20 3260,00 1118,33 163,20 4689,14 6404,52 3000,00 5500,00 60896,54

6
Проектирование и 
строительство новых 
объектов водоснабжения

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 555,40 1061,70 268,66 1509,27 1000,00 1000,00 1000,00 6395,03

7
Профилактические 
работы на скважинах № 
814,816,819,820. 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8

Составление 
отсутствующих 
технических паспортов 
объектов

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 200,00

9

Проектирование 
станции второго 
подъема хозпитьевой 
воды м-не жилой 
застройки ГРЭС

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10

Проектирование на 
вынос  ветхого 
водопровода   (водовод 
от куста скважин  м-на 
жилой застройки ГРЭС  
до станции второго 
подъёма по ул. Кутузова

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170,00 0,00 0,00 0,00 170,00

11

Разработать проект  на  
реконструкцию  ветхого 
водовода Æ 200 мм с 
увеличением диаметра  с
РЧВ до 
распределительной 
камеры у ВНС №805  м-
на жилой застройки  ТУ 
ЗЖБК

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12

Реконструкция  ветхого 
водовода Æ 200 мм с 
увеличением диаметра  с
РЧВ до 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



распределительной 
камеры у ВНС №805  м-
на жилой застройки ТУ 
ЗЖБК

13

Разработать проект и 
вынести водоводÆ 300 
мм  из под застройки 
ул.Пушкина 69 – 
Пушкина 69 «а»

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14

Разведка запасов 
подземных вод с 
утверждением в ТКЗ, №
№ 810,825

МБ 1144,10 0,00 0,00 0,00 979,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2124,00

15
Проектирование башни 
пос. Подобас

МБ 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,00

16
Строительство 
водонапорной башни 
пос. Подобас

МБ 0,00 3846,89 2846,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6693,78

17

Проектирование и 
строительство 
водонапорной башни и 
подводящих сетей от 
ВНС № 807 пер. 
Нагорный

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18

Разработка проекта 
организации зон 
санитарной охраны 
подземных источников 
водоснабжения 
питьевого назначения

МБ 89,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 1089,23

19
Ввод в эксплуатацию 
РЭС №1

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20
Актуализация схем 
водоснабжения и 
водоотведения

МБ 0,00 606,00 0,00 0,00 0,00 367,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 973,48

21

Приобретение  и 
установка расходомеров
с автоматической 
системой контроля и 
управления на объектах 
водоснабжения

 МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2482,58 2554,40 0,00 0,00 0,00 5036,98



22
Строительство 
скважины в поселке ТОЗ

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23

Проектирование 
скважины и сетей 
водопровода по ул. 
Карчитская

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24

Строительство 
скважины и сетей 
водопровода по ул.  
Карчитская

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25

Проектирование 
скважины и сетей 
водопровода в поселке 
Бородино

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00

26

Строительство 
Скважины и сетей 
водопровода в поселке 
Бородино

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1000,00 0,00 1000,00

27

Проектирование работ 
по ремонту водопровода
диаметром 300мм по ул. 
Рембазовская-Советская

МБ 99,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,01

28

Капитальный ремонт 
водопровода диаметром 
300мм по ул. 
Рембазовская-Советская

МБ 528,28 2075,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2603,80

 29

Разработка проекта ЗСО
скважины ВНС №828, п.
Берензас

 МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,80 113,40 0,00 0,00 0,00 117,20

Итого по разделу  4601,28 10692,70 12800,09 20253,20 8309,00 2547,51 2918,24 9536,21 7404,52 10000,00 8200,00 97262,75

Бюджетные средства  4601,28 10692,70 12800,09 20253,20 8309,00 2547,51 2918,24 9536,21 7404,52 6000,00 8200,00 93262,75



Внебюджетные средства  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4000,00 0,00 4000,00

Таблица  2.61  –  Оценка  стоимости  основных  мероприятий  и  величины  необходимых  капитальных  вложений  в  строительство  и
реконструкцию объектов централизованных систем водоотведения

№
п/п

Мероприятия

Источник
финансирования

В том числе по годам (тыс. руб.) Всего
затрат

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Система водоотведения

1

Проектирование работ по 
реконструкции системы 
водоотведения 17-18 кварталов 
м-на жилой застройки ГРЭС

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Капитальный ремонт 
коллектора хозфекальной 
канализации 9 квартала м-на 
жилой застройки ТУ ЗЖБК 
(диаметр 400 мм) 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3
Капитальный ремонт объектов 
водоотведения 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 995,46 1622,95 0,00 3220,00 3520,00 9358,41

4

Проектирование объединённых
очистных сооружений м-на 
жилой застройки ТУ ЗЖБК и 
центральной  части 

МБ 0,00 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 2000,00 0,00 0,00 0,00 2090,00

5

Строительство объединённых 
очистных сооружений м-на 
жилой застройки ТУ ЗЖБК и 
центральной  части 

 МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 6000,00 16000,00

6
Проектирование, капитальный 
ремонт КНС № 803,806,801,802
м-н жилой застройки ГРЭС  

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7
Капитальный ремонт очистных
сооружений м-на жилой 
застройки ГРЭС

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4926,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4926,55

8 Проектирование на  МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00



капитальный ремонт очистных 
сооружений м-на жилой 
застройки ГРЭС

9

Капитальный ремонт  
самотечного канализационного
коллектора в м-не жилой 
застройки ТУ ЗЖБК  (район 
частных гаражей до КНС № 
802

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1812,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1812,02

10

Произвести перекладку 
канализационного   коллектора 
ул.Кусургашева  -Рембазовская
до КНС №801 , 2 км Æ 500 мм

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11
Перекладка напорного 
коллектора хозфекальных 
стоков от КНС № 807 до ОСК

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2000,00 1000,00 3000,00

12
Комплексное обследование 
очистных сооружений м-на 
жилой застройки ГРЭС 

МБ 445,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 445,56

13
Приобретение оборудования 
для очистных сооружений, 
насосных станций 

МБ 468,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 468,76

14

Проектирование и 
реконструкция по 
реконструкции КНС № 807, с 
заменой оборудования с 
увеличением мощности 
насосных агрегатов , 
электрооборудования и 
заменой металлоконструкций 
КНС № 807 расположена по 
адресу г.Мыски, п.Притомский 
ул. Комарова

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2000,00 3000,00 5000,00

15 Проектирование и 
реконструкция по 
реконструкция КНС № 805 с 
заменой оборудования с 
увеличением мощности 
насосных агрегатов , 
электрооборудования и 
заменой металлоконструкций. 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



КНС №805 находится на 
территории ОСК п.Притомский
г.Мыски, ул.Ленина, 50

16
Реконструкция резервуара для 
очистки сточных вод № 
42319(4)

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2061,02 0,00 3250,24 0,00 0,00 0,00 5311,26

17
Проектирование и 
строительство объектов 
водоотведения. 

МБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1000,00 0,00 1000,00

18
Текущий ремонт объектов 
водоотведения

МБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по разделу  914,32 0,00 0,00 90,00 0,00 8799,59 995,46 7373,19 0,00 18220,00 13520,00 49912,56

Бюджетные средства  914,32 0,00 0,00 90,00 0,00 8799,59 995,46 7373,19 0,00 18220,00 13520,00 49912,56

Внебюджетные средства  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Таблица 1.71 – Стоимость работ по развитию системы электроснабжения

№
п/п

Мероприятия
В том числе по годам (тыс. руб.)

Всего
затрат2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

 Система электроснабжения

1.
Капитальный ремонт 
муниципальных трансформаторных 
подстанций

0,00 0,00 0,00 1114,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1114,00

2.
Капитальный ремонт 
муниципальных ВЛ и КЛ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Реконструкция уличного освещения 0,00 0,00 492,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1000,00 1000,00 2492,90

4.
Строительство линий уличного 
освещения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,72 258,40 0,00 500,00 500,00 1369,12

5. Реконструкция КЛ-6 кВТ 0,00 4422,00 0,00 0,00 3389,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7811,00

6. Реконструкция ВЛ-0,4 кВт 0,00 0,00 20773,00 3617,00 2819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27209,00

7. Строительство ВЛ-6/0,4 кВт 0,00 2372,00 5267,00 4442,00 1859,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13940,00



8. Замена силовых трансформаторов 0,00 823,00 1241,00 1388,00 2168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5620,00

9. Замена вакуумных выключателей 0,00 2005,00 2107,00 2107,00 2408,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8627,00

10. Монтаж автоматического реклоузера 0,00 1375,00 1445,00 1445,00 1445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5710,00

11. Замена оборудования в ТП и РП 0,00 1895,00 1894,00 1894,00 1985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7668,00

12. Проектно изыскательские работы 0,00 431,00 291,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1722,00

13. Разработка схем электроснабжения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.

Проведение работ по капитальному 
ремонту инженерной 
инфраструктуры объектов уличного 
освещения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1500,00 0,00 0,00 1500,00

Итого по разделу 0,00 13323,00 33510,90 16507,00 16573,00 0,00 110,72 258,40 1500,00 1500,00 1500,00 84783,02

Внебюджетные источники 0,00 13323,00 33018,00 15393,00 16573,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78307,00

Бюджетные источники 0,00 0,00 492,90 1114,00 0,00 0,00 110,72 258,40 1500,00 1500,00 1500,00 6476,02

Таблица 2.64 – Сводные мероприятия программы по развитию систем коммунальной инфраструктуры на период 2014-2019 гг. и на перспективу развития до 2024 
г. 

№
п/
п

Мероприятия

Исто
чник
фина
нсир
овани

я

В том числе по годам (тыс. руб.)

Всего затрат

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Система водоснабжения и водоотведения



1

Разработка проектов 
эксплуатации скважин №
807, 813, 825, 826, 810, 
814, 816, 817, 818, 819, 
РЭС - 1 и РЭС - 2.

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 200,00 500,00

2

Ограждение скважин по 
ЗСО первого пояса 
скважин: № 809, 825, 
826, 828, РЭС №2, 819, 
812, 827

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1000,00

1000,00

3

Монтаж компактных 
систем очистки и 
обеззараживания 
питьевой воды. 
Скважины № 826, 828, 
807, 827.

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 3513,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3513,70

 4
Текущий ремонт  
объектов водоснабжения

 ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 4000,00 0,00 0,00

5 Капитальный ремонт

 
объек
тов 
водос
набж
ения

МБ

2390,66 4164,29 9953,20 20253,20 3260,00 1118,33 163,20 4689,14 6404,52 3000,00 5500,00 60896,54



6
Проектирование и 
строительство новых 
объектов водоснабжения

МБ 0,00
0,00

0,00 0,00 555,40 1061,70 268,66 1509,27 1000,00
1000,00
1000,00

6395,03

7
Профилактические 
работы на скважинах  № 
814,816,819,820. 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8

Составление 
отсутствующих 
технических паспортов 
объектов

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 200,00

9

Проектирование станции
второго подъема 
хозпитьевой воды м-не 
жилой застройки ГРЭС

МБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
0,00



10

Проектирование на 
вынос  ветхого 
водопровода   (водовод 
от куста скважин  м-на 
жилой застройки ГРЭС  
до станции второго 
подъёма по ул. Кутузова

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170,00 0,00 0,00 0,00 170,00

11

Разработать проект  на  
реконструкцию  ветхого 
водовода  Æ 200 мм с 
увеличением диаметра  с
РЧВ до 
распределительной 
камеры у ВНС №805  м-
на жилой застройки  ТУ 
ЗЖБК

МБ
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12

Реконструкция  ветхого 
водовода Æ 200 мм с 
увеличением диаметра  с
РЧВ до 
распределительной 
камеры у ВНС №805  м-
на жилой застройки  ТУ 
ЗЖБК

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



13

Разработать проект и 
вынести водовод Æ 300 
мм из под застройки 
ул.Пушкина 69 – 
Пушкина 69 «а»

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00

14

Разведка запасов 
подземных вод с 
утверждением в ТКЗ, №
№ 810, 825

МБ
1144,10 0,00 0,00 0,00 979,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2124,00

15
Проектирование башни 
пос. Подобас

МБ 350,00 0,00
0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
350,00

16
Строительство 
водонапорной башни 
пос. Подобас

МБ 0,00 3846,89 2846,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6693,78

17 Проектирование и 
строительств

 
водо
напо
рной 
башн
и и 
подх
одящ
их 
сетей

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



от 
ВНС 
№ 
807 
пер. 
Наго
рный

МБ

18

Разработка проекта 
организации зон 
санитарной охраны 
подземных источников 
водоснабжения 
питьевого назначения

МБ 89,23
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 1089,23

19
Ввод в эксплуатацию 
РЭС №1

МБ 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20
Актуализация схем 
водоснабжения и 
водоотведения

МБ 0,00 606,00
0,00

0,00 0,00 367,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 973,48

21

Приобретение  и 
установка расходомеров 
с автоматической 
системой контроля и 
управления на объектах 
водоснабжения

  МБ 0,0
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 2482,58 2554,40 0,00 0,00 0,00 5036,98

22
Строительство скважин 
в поселке ТОЗ

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



23

Проектирование 
скважины и сетей 
водопровода по ул. 
Карчитская

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24
Строительство скважины
и сетей водопровода по 
ул. Карчитская

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25

Проектирование 
скважины и сетей 
водопровода в поселке 
Бородино

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00

26
Строительство скважины
и сетей водопровода в 
пос. Бородино

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1000,00 0,00 1000,00

27

Проектирование работ 
по ремонту водопровода 
диаметром 300мм по ул. 
Рембазовская-Советская

МБ 99,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
99,01



28

Капитальный ремонт 
водопровода диаметром 
300мм по ул. 
Рембазовская-Советская

МБ 528,28 2075,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 2603,80

29
Разработка проекта ЗСО 
скважины ВНС №828, п. 
Берензас

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
3,80

113,40 0,00 0,00 0,00 117,20

30

Проектирование работ 
по реконструкции 
системы водоотведения 
17-18 кварталов м-на 
жилой застройки ГРЭС

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31

Капитальный ремонт 
коллектора 
хозфекальной 
канализации 9 квартала 
м-на жилой застройки 
ТУ ЗЖБК (диаметр 40 
мм)

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



32
Капитальный ремонт 
объектов водоотведения

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 995,46 1622,95 0,00 3220,00 3520,00 9358,41

33

Проектирование 
объединённых очистных 
сооружений м-на жилой 
застройки ТУ ЗЖБК и 
центральной части 

МБ 0,00 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00
2000,00

0,00 0,00 0,00 2090,00

34 

Строительство 
объединённых очистных 
сооружений м-на жилой 
застройки ТУ ЗЖБК и 
центральной  части 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 6000,00 16000,00

35

Проектирование, 
капитальный ремонт 
КНС № 803,806,801,802 
м-н жилой застройки 
ГРЭС  

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



36

Капитальный ремонт 
очистных  сооружений 
на жилой застройки 
ГРЭС

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4926,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4926,55

37 

Проектирование на 
капитальный ремонт 
очистных  сооружений 
м-на жилой застройки 
ГРЭС

  МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,0
0,00

0,00
0,00

500,00

38

Капитальный ремонт  
самотечного 
канализационного 
коллектора в м-не жилой
застройки ТУ ЗЖБК  
(район частных гаражей 
до КНС № 802)

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1812,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1812,02

39

Произвести перекладку 
канализационного   
коллектора  ул. 
Кусургашева  -
Рембазовская до КНС 
№801, 2 км Æ 500 мм

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00



40

Перекладка напорного 
коллектора 
хозфекальных стоков от 
КНС №

807 
до 
ОСК

МБ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
0,00

0,00 0,00 2000,00 1000,00 3000,00

41

Комплексное 
обследование очистных 
сооружений м-на жилой 
застройки  ГРЭС 

МБ 445,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 445,56

42

Приобретение 
оборудования для 
очистных сооружений, 
насосных станций

МБ 468,76 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 468,76

43 Проектирование и 
реконструкция по 
реконструкции КНС № 
807, с заменой

 
обор
удова
ния с 
увели
чение
м 
мощн
ости 
насос
ных 
агрег
атов, 
элект
рооб
оруд
овани
я и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2000,00 3000,00 5000,00



замен
ой 
метал
локо
нстру
кций 
КНС 
№ 
807 
распо
ложе
на по
адрес
у г. 
Мыс
ки п. 
Прит
омск
ий 
ул. 
Кома
рова

МБ 

44

Проектирование и 
реконструкция по 
реконструкция КНС № 
805 с заменой 
оборудования с 
увеличением мощности 
насосных агрегатов, 
электрооборудования и 
заменой 
металлоконструкций. 
КНС №805 находится на 
территории ОСК п. 
Притомский г.Мыски 
ул.Ленина, 50территории
ОСК п. Притомский, г. 
Мыски ул. Ленина 50

  МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



45
Реконструкция 
резервуара для очистки 
сточных вод № 4219(4)

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2061,02 0,00 3250,24 0,00 0,00 0,00 5311,26

46
Проектирование и 
строительство объектов 
водоотведения

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1000,00 0,00 1000,00

47
Текущий ремонт 
объектов водоотведения

  МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по разделу  5515,60 10692,70 12800,09 20343,20 8309,00 11347,10 3913,70 16909,40 7404,52 28220,00 21720,00 147175,31

Бюджетные средства  5515,60 10692,70 12800,09 20343,20 8309,00 11347,10 3913,70 16909,40 7404,52 24220,00 21720,00 143175,31

Внебюджетные средства  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4000,00 0,00 4000,00

Система теплоснабжения

1.
Разработка схем

теплоснабжения в том
числе:

МБ 259,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2581,00

ОБ 2322,00

1.1
Актуализация схем

теплоснабжения
МБ 0,00 0,00 0,00 59,60 206,30 152,50 0,00 181,10 200,00 200,00 200,00 1199,50



1.2

Ремонт ветхих
тепловых сетей м-на
жилой застройки ТУ

ЗЖБК

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1955,40 0,00 0,00 0,00 1000,00 500,00 3455,40

1.3

Ремонт ветхих
тепловых сетей м-на
жилой застройки ТУ

ГРЭС

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136,00 264,40 0,00 0,00 0,00 400,40

1.4
Проектирование и

строительство объектов
теплоснабжения

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 99,50 0,00 390,00 0,00 0,00 0,00 500,00 989,50

1.5
Ликвидация котельной

МУП «ТХМ»
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6

Проектирование и
строительство

котельной № 1 в –мне
жилой застройки ТУ

ЗЖБК

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7

Проектирование и
монтаж конвеерных
весов на котельной

МУП "ТХМ"

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8 Разработка топливно-
энергетического

баланса на территории
Мысковского

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238,28 0,00 0,00 238,28



городского округа

Итого по разделу  2581,00 0,00 0,00 59,60 305,80 2107,90 526,00 445,50 438,28 1200,00 1200,00 8864,08

Бюджетные средства  259,00 0,00 0,00 59,60 305,80 2107,90 526,00 445,50 438,28 1200,00 1200,00 6542,08

Внебюджетные средства  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет  2322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2322,00

 

 Система электроснабжения

1

Капитальный ремонт 
муниципальных 
трансформаторных 
подстанций

МБ 0,00 0,00 0,00 1114,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1114,00

2
Капитальный ремонт 
муниципальных ВЛ и КЛ

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3
Реконструкция уличного 
освещения

МБ 0,00 0,00 492,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1000,00 1000,00 2492,90

4
Строительство линий 
уличного освещения

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,72 258,40 0,00 500,00 500,00 1369,12

5 Реконструкция КЛ-6 кВТ В 0,00 4422,00 0,00 0,00 3389,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7811,00



6
Реконструкция ВЛ-0,4 
кВт

В 0,00 0,00 20773,00 3617,00 2819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27209,00

7
Строительство ВЛ-6/0,4 
кВт

В 0,00 2372,00 5267,00 4442,00 1859,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13940,00

8
Замена силовых 
трансформаторов

В 0,00 823,00 1241,00 1388,00 2168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5620,00

9
Замена Вакуумных 
выключателей

В 0,00 2005,00 2107,00 2107,00 2408,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8627,00

10
Монтаж 
автоматического 
реклоузера 

В 0,00 1375,00 1445,00 1445,00 1445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5710,00

11
Замена оборудования в 
ТП и РП

В 0,00 1895,00 1894,00 1894,00 1985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7668,00

12
Проектно 
изыскательские работы

В 0,00 431,00 291,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1722,00

13
Разработка схем 
электроснабжения

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14

Проведение работ по 
капитальному ремонту 
инженерной 
инфраструктуры 
объектов уличного 
освещения

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1500,00 0,00 0,00 1500,00



Итого по разделу  0,00 13323,00 33510,90 16507,00 16573,00 0,00 110,72 258,40 1500,00 1500,00 1500,00 84783,02

Внебюджетные источники  0,00 13323,00 33018,00 15393,00 16573,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78307,00

Бюджетные источники  0,00 0,00 492,90 1114,00 0,00 0,00 110,72 258,40 1500,00 1500,00 1500,00 6476,02

Утилизация и захоронение ТБО

1

Проектно-
изыскательские работы, 
экспертизы для 
строительства полигона 
ТБО

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2
Строительство 
подъездной автодороги 
(полигон)

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

Строительство 
административно 
хозяйственной зоны 
(полигон)

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4
Строительство участка 
складирования ТБО 
(полигон)

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по разделу  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Прочие мероприятия      



1

Проектно—
изыскательские работы, 
экспертиза для 
строительства нового 
городского кладбища

МБ 208,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 208,80

2
Строительство 
подъездной дороги к 
кладбищу 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3
Прочие проектные 
работы

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по разделу  208,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 208,80

Внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджетные источники  208,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 208,80

Областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда

1
Капитальный ремонт 
муниципального 
жилищного фонда

МБ 1450,00 1344,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2794,15

Итого по разделу  1450,00 1344,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2794,15

Бюджетные средства  1450,00 1344,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2794,15



Внебюджетные средства  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по Программе в том
числе:

 9755,40 25359,85 46310,99 36909,80 25187,80 13455,00 4550,42 17613,30 9342,80 30920,00 24420,00 243825,36

областной бюджет  2322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4000,00 0,00 6322,00

местный бюджет  7433,40 12036,85 13292,99 21516,80 8614,80 13455,00 4550,42 17613,30 9342,80 26920,00 24420,00 159196,36

Внебюджетные источники  0,00 13323,00 33018,00 15393,00 16573,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78307,00

Таблица 2.63. – Общий объем финансирования комплексной программы по развитию коммунальной инфраструктуры на период 2014
– 2024 г.г.

Коммунальная система Объем
финансирования, тыс.

руб. / %
Электроснабжение 84 783,02/34,77
Теплоснабжение 8 864,08/3,63
Водоснабжение 97 262,75/39,89
Водоотведение 49 912,56/20,47
Обращение с ТКО 0/0
Прочие затраты 208,80/0,08
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 2 794,15/1,14
Итого 243 825,36

Таблица 1.73 – Финансовое обеспечение Программы, млн. рублей



№ 
п/п

Сфера энергоснабжения Источник финансирования

1. Теплоснабжение

Бюджет                                                                       6542,08
Внебюджет                                                                      0,00
Областной бюджет                                                    2322,00
Всего                                                                         8 864,08

2. Электроснабжение
Бюджет                                                                     6 476,02
Внебюджет                                                              78 307,00
Всего                                                                       84 783,02

3. Водоснабжение

Бюджет                                                                    93 262,75
Внебюджет                                                                      0,00
Областной бюджет                                                   4000,00 
Всего                                                                        97 262,75

4. Водоотведение
Бюджет                                                                   49 912,56
Внебюджет                                                                      0,00
Всего                                                                      49 912,56

5.
Утилизация (захоронение)

ТКО

Бюджет                                                                             0,00
Внебюджет                                                                      0,00
Всего                                                                                0,00

6. Прочие мероприятия

Бюджет                                                                        208,80
Внебюджет                                                                      0,00

Всего                                                                            208,80 

7.
Капитальный ремонт 
муниципального жилищного 
фонда

Бюджет                                                                      2 794,15

Внебюджет                                                                      0,00 

Всего                                                                          2 794,15

ИТОГО

Бюджет                                                                  159 196,36
Внебюджет                                                             78 307,00
Областной бюджет                                                  6 322,00
Всего                                                                      243 825,36



Приложение № 2 
к решению Совета народных депутатов

Мысковского городского округа
от _____________№ _______

«Приложение 
к решению Совета народных депутатов

Мысковского городского округа
от 23.10.2014 г. № 65-н

2.11.1. Финансовые потребности для электроснабжения

Поставщиком  электрической  энергии  в  Мысковском  городском  округе  является  естественный  монополист  филиал  ОАО
«Кузбассэнерго» Томь-Усинская ГРЭС.

Потребителем электрической энергии является ООО «КЭНК», которая владеет большинством объектов электроснабжения. Вместе с
тем,  часть имущества  (сети,  подстанции,  трансформаторы) находятся  в  муниципальной собственности Мысковского городского округа.
Предполагается часть средств использовать на содержание, ремонт и модернизацию, а часть на строительство новых линий освещения.

В соответствии с этим, средства распределены следующим образом:
- содержание и ремонт – 31 961,00 тыс. рублей;



- строительство новых объектов и реконструкция  – 52 822,02 тыс. рублей.
Общая сумма – 84 783,02  тыс. рублей.
С учетом численности населения (около 42 598 человек), на 1 человека приходится всего около 1.990 рублей.

2.11.2. Финансовые потребности для теплоснабжения

Теплоснабжение является затратной сферой городского коммунального хозяйства Раздел 2.7. «Перспективная схема теплоснабжения»
представлен гораздо более значительными цифрами.

Средства распределены следующим образом:
- на ремонт тепловых сетей –3 855,80 тыс. рублей;
- на строительство объектов теплоснабжения –  989,50 тыс. рублей;
- разработка и актуализация схем теплоснабжения – 3 780,50 тыс. рублей;
-разработка топливно-энергетического баланса на территории Мысковского городского округа – 238,28 тыс. рублей.
Общая сумма на теплоснабжение – 8 864,08 тыс. рублей.
Необходимо отметить, что картина является не типичной, т.к. около 60 % всей тепловой мощности поставляется от ТУ ГРЭС, которая

сама содержит свои источники тепла, что сказывается на тарифе на тепловую энергию.

2.11.3. Финансовые потребности на водоснабжение и водоотведение

В соответствии с той же схемой анализа, средства распределены:
- строительство и модернизация водозаборных устройств, ремонт и строительство новых сетей – 97 262,75 тыс. рублей;
- строительство очистных сооружений,  ремонт и строительство канализационных сетей – 49 912,56 тыс. рублей.



 

Приложение № 3
к решению Совета народных депутатов

Мысковского городского округа
от _____________№ _______

«Приложение 
к решению Совета народных депутатов

Мысковского городского округа
от 23.10.2014 г. № 65-н

ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ
Наименование Программы Актуализация  программы  «Комплексного  развития  систем  коммунальной  инфраструктуры  на

территории Мысковского городского округа на 2014-2019 годы и на перспективу до 2024 года»
(далее - Программа)

Основание для разработки Программы Градостроительный кодекс Российской Федерации;
Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в Российской Федерации»;
приказ  Министерства  регионального  развития  Российской  Федерации от  06.05.2011 № 204 «О
разработке  программ  комплексного  развития  систем  коммунальной  инфраструктуры
муниципальных образований»;



постановление  Правительства  Российской  Федерации  № 502  от  14.06.2013  «Об  утверждении
требований  к  программам  комплексного  развития  систем  коммунальной  инфраструктуры
поселений, городских округов»

Заказчик Программы Администрация Мысковского городского округа

Разработчик Программы Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая инновационная компания» (далее
ООО «Инжиниринговая инновационная компания»)

Ответственный исполнитель 
Программы

Муниципальное  казённое  учреждение  «Управление  жилищно-коммунального  хозяйства
Мысковского городского округа» (далее МКУ «УЖКХ»)

Соисполнители Программы Предприятия коммунального комплекса:
МКП  МГО  «Водоканал»,  ООО  «Тепловая  компания»,  ООО  «УК»Жилкомплекс»,  ООО
«Новокузнецкая теплотранспортная компания» (далее - ООО «НТТК»)

Цели Программы 1) Обеспечить полное удовлетворение перспективного спроса на коммунальные ресурсы при 
соблюдении  нормативных требований по наличию резервов; 
2) Обеспечить нормативную экологическую безопасность населения; 
3) Обеспечить доступность для населения и бюджета Мысковского городского округа расходов на 
коммунальные услуги;
4) Обеспечить стандарты параметров комфорта, установленные постановление правительства РФ 
от 6 мая 2011 г. N 354
«О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 
многоквартирных домах и жилых домах» при минимизации расходов на покупку тепловой и 
электрической энергии, а также воды питьевого качества;
5) Обеспечить переход от продажи населению условных расчетных физических объемов 
коммунальных ресурсов к преимущественной продаже ресурсов на основе измерений их 
потребления; 
6) Обеспечить надежность поставки коммунальных ресурсов;
7) Повысить эффективность использования коммунальных ресурсов;
8) Повысить эффективность систем коммунальной инфраструктуры

Задачи Программы 1) Инженерно-техническая оптимизация систем коммунальной инфраструктуры;
2) Перспективное планирование развития систем коммунальной инфраструктуры;
3) Разработка мероприятий по комплексной реконструкции и модернизации систем коммунальной
инфраструктуры;
4) Повышение инвестиционной привлекательности коммунальной инфраструктуры;
5) Обеспечение сбалансированности интересов коммунальной инфраструктуры и потребителей

Сроки реализации Программы Срок реализации программы 2014-2024 годы
1 этап – 2014 - 2016 годы;



2 этап – 2017 – 2019 годы;
3 этап – 2020 – 2024 годы

Целевые показатели программы 1)Функционирование  систем  и объектов  коммунальной  инфраструктуры  в соответствии
с потребностями жилищного и промышленного строительства;
2) Качественные услуги для потребителей;
3) Улучшение экологической ситуации на территории городского округа;
4) Техническая и экономическая доступность коммунальных услуг;
5)  Повышение  уровня  жизни  населения  за  счет  строительства  новых  объектов  коммунальной
инфраструктуры;
6)  Надёжность  энергоэффективности  и  развития  соответствующей  системы  коммунальной
инфраструктуры,  объектов,  используемых  для  утилизации,  обезвреживания  и  захоронения
твёрдых бытовых отходов

Объемы и источники финансирования 
Программы

2014-2016 2017-2019 2020-2024

Всего, тыс. руб. 81426,24 75552,60 86846,52

Областной бюджет, тыс. руб. 2322,00 0,00 4000,00

Местный бюджет 32763,24 43586,60 82846,52

Внебюджетные источники 46341,00 31966,00 0,00
Объемы и источники финансирования

программы
Всего- 243 825,36 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014год-9 755,40 тыс. рублей;
2015год-25 359,85 тыс. рублей;
2016год-46 310,99 тыс. рублей;
2017год-36 909,80 тыс. рублей;
2018год-25 187,80 тыс. рублей;
2019год-13 455,00 тыс. рублей;
2020год-4 550,42 тыс. рублей;
2021год-17 613,30 тыс. рублей;
2022год-9 342,80 тыс. рублей;
2023год- 30 920,00 тыс. рублей;
2024год- 24 420,00 тыс. рублей.
Из них:
Средства федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей.



Средства областного бюджета – 6 322,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014год-2 322,00 тыс. рублей;
2015год-0,00 тыс. рублей;
2016год-0,00 тыс. рублей;
2017год-0,00 тыс. рублей;
2018год-0,00 тыс. рублей;
2019год-0,00 тыс. рублей;
2020год-0,00 тыс. рублей;
2021год-0,00 тыс. рублей;
2022год-0,00 тыс. рублей;
2023год-4 000,00 тыс. рублей;
2024год- 0,00 тыс. рублей.
Средства местного бюджета – 159 196,36 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014год-7 433,40 тыс. рублей;
2015год-12 036,85 тыс. рублей;
2016год-13 292,99 тыс. рублей;
2017год-21 516,80 тыс. рублей;
2018год-8 614,80 тыс. рублей;
2019год-13 455,00 тыс. рублей;
2020год-4 550,42 тыс. рублей;
2021год-17 613,30 тыс. рублей;
2022год-9 342,80 тыс. рублей;
2023год- 26 920,00 тыс. рублей;
2024год- 24 420,00 тыс. рублей.
Внебюджетные источники – 78     307,0   тыс. рублей, в том числе по годам:
2014год-0,00 тыс. рублей;
2015год-13 323,00 тыс. рублей;
2016год-33 018,00 тыс. рублей;
2017год-15 393,00 тыс. рублей;
2018год-16 573,00 тыс. рублей;
2019год-0,00 тыс. рублей;
2020год-0,00 тыс. рублей;
2021год-0,00 тыс. рублей;
2022год-0,00 тыс. рублей;
2023год- 0,00 тыс. рублей;



2024год- 0,00 тыс. рублей.

Организация контроля над 
реализацией Программы

МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Мысковского городского округа»

Ожидаемые результаты от реализации 
программы

1) Модернизация и обновление коммунальной инфраструктуры поселения; 
2) Снижение эксплуатационных затрат; 
3) Устранение причин возникновения аварийных ситуаций; 
4) Улучшение экологического состояния окружающей среды


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Мысковского городского округа
	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	Мысковский городской округ
	Мысковский городской Совет народных депутатов
	(пятый созыв)
	2.11.1. Финансовые потребности для электроснабжения
	2.11.2. Финансовые потребности для теплоснабжения
	2.11.3. Финансовые потребности на водоснабжение и водоотведение


